
证券代码：300910 证券简称：瑞丰新材 公告编号：2023-024

新乡市瑞丰新材料股份有限公司

2022年年度报告摘要更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

新乡市瑞丰新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 4月 7日披

露了《2022年年度报告摘要》（公告编号：2023-009），因相关工作人员疏忽，

导致《2022年年度报告摘要》中“二、公司基本情况”之“3、主要会计数据和

财务指标”部分数据有误，现将相关内容更正如下：

更正前：

3、主要会计数据和财务指标

（1）近三年主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 否

单位：元

2022年末 2021年末 本年末比上年末增减 2020年末

总资产 3,396,399,115.35 2,457,893,505.96 38.18% 2,303,332,450.80

归属于上市公司股

东的净资产
2,738,950,346.61 2,157,936,343.35 26.92% 2,076,939,165.51

2022年 2021年 本年比上年增减 2020年

营业收入 3,046,237,809.06 1,081,101,499.89 181.77% 860,855,363.57

归属于上市公司股

东的净利润
588,130,850.69 201,047,381.19 192.53% 182,864,707.88

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

551,482,351.16 196,705,836.41 180.36% 180,012,926.94

经营活动产生的现 658,139,165.17 58,120,552.43 1,032.37% 216,637,443.05



金流量净额

基本每股收益（元/
股）

3.92 1.34 192.54% 1.58

稀释每股收益（元/
股）

3.83 1.34 185.82% 1.58

加权平均净资产收

益率
24.68% 9.54% 15.14% 17.64%

（2）分季度主要会计数据

单位：元

第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 396,296,314.31 624,467,780.86 1,021,062,622.51 1,004,411,091.38

归属于上市公司股

东的净利润
51,528,931.61 94,599,538.46 217,475,181.00 226,235,537.61

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

22,542,951.19 87,812,959.45 213,674,652.15 227,451,788.37

经营活动产生的现

金流量净额
-27,683,115.95 86,627,027.71 370,169,255.14 229,025,998.27

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 否

更正后：

3、主要会计数据和财务指标

（1）近三年主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 否

单位：元

2022年末 2021年末 本年末比上年末增减 2020年末

总资产 3,396,399,115.35 2,457,893,505.96 38.18% 2,303,332,450.80

归属于上市公司股

东的净资产
2,738,950,346.61 2,157,936,343.35 26.92% 2,076,939,165.51

2022年 2021年 本年比上年增减 2020年

营业收入 3,046,237,809.06 1,081,101,499.89 181.77% 860,855,363.57

归属于上市公司股

东的净利润
588,130,850.69 201,047,381.19 192.53% 182,864,707.88

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

551,125,571.83 196,705,836.41 180.18% 180,012,926.94



经营活动产生的现

金流量净额
658,139,165.17 58,120,552.43 1,032.37% 216,637,443.05

基本每股收益（元/
股）

3.92 1.34 192.54% 1.58

稀释每股收益（元/
股）

3.86 1.34 188.06% 1.58

加权平均净资产收

益率
24.12% 9.54% 14.58% 17.64%

（2）分季度主要会计数据

单位：元

第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 396,296,314.31 624,467,780.86 1,021,062,622.51 1,004,411,091.38

归属于上市公司股

东的净利润
51,528,931.61 94,599,538.46 217,475,181.00 224,527,199.62

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

22,542,951.19 87,812,959.45 213,674,652.15 227,095,009.04

经营活动产生的现

金流量净额
-27,683,115.95 86,627,027.71 370,169,255.14 229,025,998.27

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 否

除上述更正内容外，公司《2022年年度报告摘要》中其他内容不变。本次

更正后的《2022年年度报告摘要》（更正后）详见巨潮资讯网（http://www.cni

nfo.com.cn/）。公司将认真吸取教训，进一步加强定期报告的编制及复核工作，

不断提高信息披露质量，避免类似错误发生。由此对投资者带来的不便，公司深

表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

新乡市瑞丰新材料股份有限公司

董事会

2023年 4月 10日


	3、主要会计数据和财务指标
	（1）近三年主要会计数据和财务指标
	（2）分季度主要会计数据

	3、主要会计数据和财务指标
	（1）近三年主要会计数据和财务指标
	（2）分季度主要会计数据


